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XXIII Światowy Dzień Chorego
„Niewidomemu byłem oczami, chromemu służyłem za nogi” (Hi 29,15).

11 lutego,  we Wspomnienie Matki Bożej z Lourdes w Kościele katolickim już po raz 23
obchodziliśmy Światowy Dzień Chorego, ustanowiony przez Św. Jana Pawła II. W tym
roku papież Franciszek przypomina w orędziu o potrzebie mądrości serca (sapientia
cordis). Ma on nas uwrażliwić na wartość ludzkiego cierpienia i zachęcić do wspierania
chorych 
i tych, którzy im służą.        Z tej okazji przedstawiciele Szkolnego Koła Caritas działającego
przy naszej szkole razem z Dyrektorem Grudziądzkiego Centrum Caritas Ks. kan. Markiem
Borzyszkowskim oraz opiekunką Koła, Panią Hanną Włodarczyk już 10 lutego pojechali do
małych pacjentów przebywających w Regionalnym Szpitalu Specjalistycznym w Grudziądzu.
Tradycją lat ubiegłych wolontariusze odwiedzili chorych przynosząc im specjalnie przygotowane
na ten dzień obrazki przedstawiające Św. Jana Pawła II i modlitwą chorych, zebrane wcześniej
maskotki i słodycze. Rodzice dzieci oraz młodzież i dorośli pacjenci otrzymali również magazyn
Caritas Diecezji Toruńskiej „Świadectwo”, którego bieżący numer poświęcony jest temu
wyjątkowemu dniu.
Zostaliśmy bardzo serdecznie i życzliwie przyjęci na Oddziałach: dziecięcym, dziecięco –
młodzieżowym, niemowlęcym i chirurgii dziecięcej. Już parę dni wcześniej Pielęgniarka
oddziałowa, pani mgr Alicja Brudecka przygotowała młodych pacjentów na spotkanie z nami,
dlatego od samego rana niecierpliwie wyczekiwali przyjścia wolontariuszy. Obdarowani
upominkami bardzo cieszyli się z tego spotkania. Na wielu smutnych twarzach pojawił się
uśmiech, a w oczach zamigotały żywe iskierki. Tego dnia spotkaliśmy się z przeszło 100
pacjentami.
 Miłą niespodzianką było także spotkanie po latach... Przyszedł do nas Pan Daniel Chodyna,
który obecnie jest praktykantem w szpitalu, a 17 lat temu opuścił, jako absolwent klasy VIII b
mury naszej szkoły. Pani H. Włodarczyk uczyła go przez osiem lat religii :)    
11 lutego wolontariusze naszego Koła Caritas przekazali nauczycielom i uczniom  Szkoły
Podstawowej nr 21 magazyn „Świadectwo”, przypominając równocześnie o Światowym Dniu
Chorego, w którym to w szczególny sposób pamiętamy o wszystkich chorych.
Zapadły nam głęboko w serca również słowa Papieża Franciszka, który w orędziu na XXIIII
Światowy Dzień Chorego podkreślił, że "służba bliźniemu i trwanie przy bracie są oznaką
mądrości serca", a "czas spędzony u boku chorego jest czasem świętym". Dlatego też z jeszcze
większą ofiarnością chcemy wspierać potrzebujących, a pracownikom Służby Zdrowia życzymy
wiele satysfakcji z wykonywanej pracy, wszelkiej pomyślności i wytrwałości w tej trudnej i
odpowiedzialnej misji ratowania zdrowia i życia drugiego człowieka. Ogarniamy także modlitwą
tych wszystkich, którzy poświęcają swój czas i siły dla chorych i potrzebujących pomocy.
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